

Guldberghus ApS

Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr. 29 52 56 84

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/02 2018

Hans Erik Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Guldberghus ApS
Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 52 56 84
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 3. maj 2006
Hjemsted: Horsens

Direktion

Hans Erik Frost

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af erhvervelse af fast ejendom samt drift og udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.308.896, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 46.095.680.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		3.462.950	3.841
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(2)</u>
Resultat før finansielle poster		3.462.950	3.839
Finansielle indtægter		0	36
Finansielle omkostninger		<u>(502.834)</u>	<u>(961)</u>
Resultat før skat		2.960.116	2.914
Skat af årets resultat	1	<u>(651.220)</u>	<u>(855)</u>
Årets resultat		<u>2.308.896</u>	<u>2.059</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.308.896</u>	<u>2.059</u>
		<u>2.308.896</u>	<u>2.059</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	85.000.000	85.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>85.000.000</u>	<u>85.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>85.000.000</u>	<u>85.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		136.800	278
Udskudt skatteaktiv	5	<u>649.330</u>	<u>954</u>
Tilgodehavender		<u>786.130</u>	<u>1.232</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>74</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>786.130</u>	<u>1.306</u>
Aktiver i alt		<u>85.786.130</u>	<u>86.306</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000
Overført resultat		<u>43.095.680</u>	<u>40.787</u>
Egenkapital	4	<u>46.095.680</u>	<u>43.787</u>
Banker		28.125.000	30.625
Anden gæld		<u>309.300</u>	<u>100</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>28.434.300</u>	<u>30.725</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.500.000	2.500
Kreditinstitutter		7.129.360	8.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.552	1
Gæld til tilknyttede virksomheder		271.282	0
Selskabsskat		346.104	271
Anden gæld		<u>840.852</u>	<u>660</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.256.150</u>	<u>11.794</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.690.450</u>	<u>42.519</u>
Passiver i alt		<u>85.786.130</u>	<u>86.306</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	3.000.000	40.786.784	43.786.784
Årets resultat	0	2.308.896	2.308.896
Egenkapital 31. december 2017	3.000.000	43.095.680	46.095.680

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	346.104	271
Årets udskudte skat	305.116	370
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	214
	651.220	855
 2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Kostpris 1. januar 2017		98.686.277
Kostpris 31. december 2017		98.686.277
Værdireguleringer 1. januar 2017		(13.686.277)
Værdireguleringer 31. december 2017		(13.686.277)
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		85.000.000

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 4,7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	3,80	4,30	4,80
Dagsværdi	95.119.048	85.000.000	76.826.923
Ændring i dagsværdi	10.119.048	0	(8.173.077)

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	<u>35.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>35.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	<u>35.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>35.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 3.000 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(573.473)	(943)
Låneomkostninger	(10.385)	(11)
Skattemæssigt underskud	(65.472)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>649.330</u>	<u>954</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>649.330</u>	<u>954</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>649.330</u>	<u>954</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2017</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2017</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Banker	33.125.000	30.625.000	2.500.000	18.125.000
Anden gæld	<u>100.000</u>	<u>309.300</u>	<u>0</u>	<u>309.300</u>
	<u>33.225.000</u>	<u>30.934.300</u>	<u>2.500.000</u>	<u>18.434.300</u>

Noter til årsrapporten

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien på investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til den enkelte ejendom bl.a. ud fra:

- Udvikling i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype.
- Erfaringer med køb og salg samt belåning.
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

I 2017 har ledelsen opnået et afkast på 4,3 % (2016: 4,6 %). Afkastet er lidt lavere end det generelle afkastkrav på 5,5 % for de bedst beliggende retail ejendomme i Horsens, men forventes at kunne hæves i de kommende år, da der i årene 2014 - 2017 har været lejemål, som ikke har genereret indtægter som følge af tomgang.

Afkastkravet er fastlagt med begrundelse i de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, ejernes bonitet, vilkår i lejekontrakterne og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Der arbejdes på at få udlejet de tomme lejemål der pr. 31. december 2017 udgør 2.061 kvm (2016: 2.728 kvm) ud af det samlede bruttoareal på 8.758 kvm.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 30.625 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi på 31. december 2017 udgør 85.000 t.kr.